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33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دو روز پیش به شکل سربسته گفت 

»چالش های زیادی پیش روی ما قرار دارد؛ از جمله انتخابات ریاســت جمهوری در 
ایران... هدفم از سفر به تهران یافتن زمینه های مشترک همکاری برای حل بحران 
سوریه بود«. 10 روز پیش از این سخنان، ریچارد هاویت )تهیه کننده سند راهبردی 
اتحادیه اروپا درباره روابط با ایران( گفت: »توافق هســته ای، یک نقطه عطف بود؛ 
هرچند که همه مشکلات ما با ایران درباره اسرائیل، دموکراسی و حقوق بشر حل 
نشده است... ما باید دفتر نمایندگی اتحادیه اروپا را در تهران افتتاح کنیم و گفت وگو 
درباره حقوق بشر در ایران را از سر بگیریم. پیشرفت واقعی در زمینه حقوق بشر 
امکان پذیر است. نیروهایی در داخل ایران، درحال اعمال فشار بر حاکمیت هستند 
و ما امیدواریم گزارش ما نیز باعث پیشــرفت در این زمینه شود... اکنون اروپا در 
ایران نفوذ دارد ولی آمریکا از این نفوذ برخوردار نیست. ما می خواهیم از این اهرم 
استفاده کنیم و به جنگ در ســوریه و یمن پایان دهیم و به سوی ساختار جدید 
امنیتی در خاورمیانه حرکت کنیم«. آیا ایران جنگ ســوریه یا یمن را شروع کرده 
است؟ اگر صادقند چرا به عربستان و ترکیه و قطر فشار نمی آورند برای پایان جنگ 

در یمن و سوریه؟!
2- محافل اروپایی و آمریکایی مدتی است این پالس را به شکل غیرمستقیم به 
افکار عمومی و نخبگان در ایران می فرستند- و احتمالًا در ماه های آینده صریح تر 
خواهد شد- که اگر می خواهید تحریم ها لغو و گشایش اقتصادی ایجاد شود، فلانی را 
ابقا کنید. همین چند روز پیش بود که خبرگزاری انگلیسی رویتر در گزارشی القایی 
نوشت »چنانچه پیروزی هیلاری کلینتون با ابقای روحانی همراه شود، می تواند به 
مشارکت شرکت های اروپایی در بازار ایران منتهی و پنجره بزرگ فرصت ها گشوده 
شود. اکنون چند ماه پس از برجام، اشتیاق ها، جای خود را به ناامیدی داده است اما 
انتظار می رود قراردادهایی تا پایان مارس 2017 )فروردین 97( منعقد شود«. سؤال: 
مگر کلینتون، نامزدی جدا از حزب حاکم بر دولت آمریکاست؟ دشمنی   وی با ایران 
حتماً از اوباما بیشتر است. بنابراین چگونه می توان تصور کرد که پیروزی وی، منجر 
به تغییر رویه خصمانه آمریکا علیه ایران شود؟ اگر اروپایی ها واقعاً نگران سرنوشت 
انتخابات 7 ماه آینده در ایران هستند و نگاهی از سر احترام متقابل برای فلان نامزد 
دارند، چرا بر سر تعهدات برجام نماندند و گریبان آمریکا را به خاطر بدعهدی نگرفتند 
تا تحریم ها لغو شود و مردم ایران آثار برجام را ببینند و در انتخابات، به نحو دیگری 
انتخاب نکنند که موجب نگرانی مقامات اروپایی نشود؟! اروپایی ها وقتی در ماجرای 
سوریه کنار تروریست ها، در موضوع فلسطین کنار اشغالگران، و در ماجرای برجام، 
کنار طرف عهدشکن آمریکایی می ایستند، چگونه توقع دارند افکار عمومی ایران آنها 
را دوست- و نه بدخواه خود- تلقی کنند؟! وقتی وزیر خارجه آلمان به ایران می آید و 
احترام می شود اما پس از سفر به ریاض، خلیج فارس را خلیج عربی می خواند یا حل 
مشکلات با ایران را مستلزم به رسمیت شناختن رژیم اشغالگر و جنایتکار اسرائیل 
می داند، مردم ایران چگونه باور کنند که غربی ها دوست آنها هستند، نه دشمن شان؟!

3- تهیه کننده سند راهبردی اروپا درباره روابط با ایران، علناً می گوید درحالی 
که درِ ایران به روی آمریکا بســته اســت، اروپا از نفوذ خود برای موضوع سوریه 
اســتفاده می کند. که چه بشود؟! جنگ تمام شود؟ این جنگ نیابتی که دستپخت 
هدایت آمریکا و برخی کشــورهای اروپایی است. اگر آمریکا و اروپا توانستند- که 
نمی توانند- از نفوذ ایران در منطقه و از جمله سوریه سود بجویند، آنگاه چه می کنند؛ 
قدرشناسی یا شلتاق؟! مگر به اذعان آقای هاشمی، از نفوذ ایران در لبنان برای رهایی 
گروگان هایشان سود نجستند و سپس وعده های اقتصادی خود را زیر پا ننهادند و 
ایران را متهم به تروریسم نکردند؟ آیا آمریکا به تعهداتش در قرارداد الجزایر عمل 
کرد یا همه را زیرپا گذاشت؟ در ماجرای اشغال افغانستان چطور؟ مذاکرات دولت 
اصلاحات با آمریکایی ها و مساعدت به آنها در افغانستان به کجا انجامید؛ احترام به 
ایران یا قرار دادن آن در فهرست 3 کشور عضو محور شرارت؟! آمریکایی ها پس از 
اشغال عراق نیز بارها دعوت به مذاکره نمودند و از ایران برای مدیریت بحرانی که 
در اداره آن عاجز مانده بودند، استمداد کردند. اما آیا در سرانجام کار ما را متهم به 
حمایت از تروریسم نکردند و بر شدت تحریم ها و دشمنی ها نیافزودند؟ آیا همین 
اروپایی ها نبودند که در دوره تنش زدایی دولت هاشمی- گفت وگوهای توهین آمیز 
»انتقادی« - علیه مقامات همان دولت از جمله شــخص آقای هاشمی حکم جلب 
صادر کردند؟ و... بالاخره در بد عهدی مطلق آمریکایی ها در برجام، اروپا کدام طرف 
ایستاده اســت؟ به آمریکا فشار می آورد و یا مشغول فریبکاری نسبت به دولت و 
ملت ایران است؛ مبنی بر اینکه چند امتیاز دیگر بدهید و وعده سرخرمن بگیرید؟!

4- چرا غرب - از آمریکا تا اروپا- یک طیف سیاســی را در ایران نشان کرده 
و نسبت به سرنوشت آن نگران اســت؟ آیا صرفا به سودای بازتولید قراردادهای 
پرخســارت عهد قجری و پهلوی است؟ یا از آن جهت که بتواند خط حائل نسبتا 
امنی را در عمق ایران پدید آورد و مانند دوره اصلاحات، بســتری برای تحرکات 
اطلاعاتی ضد امنیتی و شبکه سازی لازم برای کودتای مخملی فراهم کند؟ یا دلیل 
این نشان شدگی، فروپاشی روحی و شخصیتی طیف مذکور تا بدان حد است که بتوان 
به واسطه آنها از ایران »انقلاب زدایی« کرد و به بی محتوا کردن جمهوری اسلامی از 
ســیرت و محتوا پرداخت؟ و یا اینکه با فائق آمدن بر مقاومت در جنگ سوریه - به 
تعبیر ریچارد هاویت- بتوانند ساختار امنیتی جدیدی برای سراسر خاورمیانه ترسیم 
کنند؟ )فراموش نکنیم ارنست مونیز وزیر انرژی آمریکا صراحتا اعلام کرد »توافق 
هسته ای با ایران، بخشی از پروژه امنیتی آمریکا برای خاورمیانه است.«(. با بررسی 
جمیع این پرســش ها، به یک پرسش راهبردی تر می رسیم و آن اینکه طیف نشان  
شده آمریکا و اروپا، معطوف به مصالح کشور رفتار می کنند یا اولویت های غرب را 
بر اولویت های ملی رجحان می دهند و در ابتدای مسیری قرار گرفته اند که سیاست 
و مدیریت قجری - پهلوی، پایان منحط آن بود؟ آیا عجیب نیست که آمریکایی ها، 
طالبان و داعش را تولید می کننــد و اوباما تیرماه 93 ادعا می کند »ظهور داعش، 
محصول سیاست ســرکوب و فرقه گرایی دولت عراق است« و چند روز بعد، فلان 
سیاستمدار ایرانی همین ادعا را عینا تکرار می کند؟ عجیب تر اینکه یک سال و نیم 
بعد، یک دولتمرد همان دعاوی را تقلید و بازگو می  کند. گویا یک آدم صاحب خرد 
نیز در این طیف نیست تا بگوید آقای فلان و جناب بهمان! داعش بیش از شیعیان، 
علیه سنی هایی که ظاهرا سنگ آنها را به سینه می زدند، وحشی گری و جنایت کرد.

5- وارونه ایستادن و وارونه دیدن و بد عملی، انسان را به بدگویی علیه زمین و 
زمان می کشاند. از دوره سازندگی و اصلاحات تا به امروز، چه قدر از سیاستمداران 
وارفته گله و شکایت شنیدیم. کسی که مار فسرده و یخ زده را کمک می کند تا گرم 
شود و جان بگیرد، آیا انتظار تکریم و پاداش می تواند داشته باشد؟ دست کشیدن 
از روحیه انقلابی و کاسه التماس از دشمن به دست گرفتن، سرانجامی جز احساس 
ضعف و ذلت و سرخوردگی و التماس از موضع پایین تر ندارد. به تعبیر رهبر معظم 

انقلاب »سازش با آمریکا، نسخه وابسته ها و از نفس افتاده ها و دنیاطلب هاست.«
ایشــان در دیدار اخیر با دانشجویان فرمودند »آنچه من بر روی آن تکیه 
می کنم، روحیه انقلابی گری است. این روحیه را باید حفظ کنید. معنای روحیه 
انقلابی چیست؟ معنایش این است که یک انسان انقلابی، شجاعت دارد، اهل 
اقدام است، اهل عمل است، ابتکار می ورزد، بن بست شکنی می کند، گره گشایی 
می کند، از چیزی نمی ترسد، به آینده امیدوار است؛ انقلابیگری یعنی این؛ این 
روحیــه را باید حفظ کرد. بعضی ها عکس این عمل می کنند، بعضی ها عکس 
این حرف می زنند. بعضی هــا عکس این مدیریت می کنند؛ جوان را به آینده 
بی اعتماد می کنند، به انقلاب بی اعتماد می کنند، جوان را از نفس گرم امام دور 
می کنند؛ خب این خراب می شود دیگر؛ آن وقت از زمانه هم می نالند! زمانه را 
چه کسی می سازد؟ به قول صائب: جرم زمانه ساز، فزون از زمانه است؛ زمانه 
را چه کسی می سازد؟ زمانه را من و شما می سازیم؛ ما زمانه سازیم. اگر زمانه 
بد باشد، به من و شما باید نگاه کرد؛ ما هستیم که زمانه را می سازیم. ما وقتی 
که گام هایمان را محکم برنداشتیم، ما وقتی که توصیه امام را ندیده گرفتیم... 
وقتی مردم و جوان ها را از اینها دور می کنیم، جوان را به لاابالی گری ســوق 
می دهیم، جوانی را که تمایل به عفت دارد، به سمت بی مبالاتی نسبت به مسائل 
عفتی و مانند اینها سوق می دهیم. خب معلوم می شود نتیجه بد خواهد شد، 
زمانه خراب خواهد شــد... ]اگر[ به اسم آزادی، لاابالی گری را تزریق کنیم، به 
اســم عقل و نگاه عقلایی، سازش و تسلیم در مقابل دشمن را القا کنیم، خب 
زمانه خراب می شود دیگر؛ این راه را بایست با استحکام ادامه داد... خدا که به 
کسی ظلم نمی کند؛ خودمان هستیم که آلوده دنیا می شویم، آلوده محبت های 
بی جا می شــویم، آلوده جاه طلبی می شویم، آلوده رفیق بازی می شویم، آلوده 
جناح بازی و حزب بازی می شــویم، دلمان واژگونه می شود و از آن راه درست، 
از آن اســتقامت اولی برمی گردیم. و تضل رجال بعد سلامه؛ یک روزی سالم 
بودند، بعد گمراه می شوند. آفت اینها است؛ جلوی اینها را بایستی گرفت و از 

اینها باید به خدا پناه برد.«
6- خداوند در سوره »محمد«)ص( با زبان نهی می فرماید »فلا تَهِنوا و تَدعوا الی 
لمِ و انتم الَاعلَون... هرگز سست نشوید و )دشمن( را به سازش دعوت نکنید در  السَّ
حالی که شما برترید و خداوند با شماست و چیزی از اعمال شما را کم نمی کند.« در 
همان ســوره، راز بازگشت از مسیر حق بازگو شده است. »کسانی که بعد از روشن 
شدن هدایت برای آنان، پشت به حق کردند )ارتدّوا(، شیطان اعمال زشت شان را در 
نظرشان زینت داده و آنها را به آرزوهای طولانی فریفته است. این بدان خاطر است 
که آنها به کسانی که از نزول وحی الهی کراهت داشتند )کافران( گفتند ما در بعضی 
از امور از شما پیروی می کنیم، در حالی که خداوند پنهانکاری آنان را می داند... و ما 
همه شما را قطعا مبتلا می کنیم و می آزماییم تا معلوم شود مجاهدان واقعی و صابران 
از میان شما چه کسانی هستند«. آنها که نسخه سازش و کرنش و انفعال نسبت به 
غرب را می پیچند، در منطق قرآن دچار سقوط شده اند؛ چه آنها که با دشمن از ابتدا 
بسته و وابسته بودند و چه دیگرانی که به مدار دنیاطلبی غلتیدند و همین بیماری، 
نفس و روحیه استقامت و اراده و حرکت را از آنها گرفت. چنین رجالی ابزار دشمن 
در مســیر تهدید و تحریم و تحمیل و تحمیق و تحریف هستند و جز ذلیل شدن و 

ذلیل کردن، راه به مقصد دیگری نمی برند.

بار شتر!شناسایی و شکار از نفس افتاده ها

محمد ایمانی

* گویا زنجیره توهین های رئیس جمهور  تمامی ندارد و بنای ایشان بر این 
است که انتهای این 4 سال را نیز به توهین های مکرر که گویا به ادبیات 
ایشان و همفکرانشــان تبدیل شده است سپری کند. ما واقعا از این نحو 

بیان آن هم توسط شخص دوم کشور رنج می بریم.
زاهد- رشت

* تحمل انتقاد را باید از آقای رئیس جمهور یاد گرفت که منتقدین دولت 
را انقلابی نمای نفهم دانسته است!

0918---9146
* بر دولت و مجلس پس از تصویب 20 دقیقه ای برجام معلوم شــد که 
علی رغم بی توجهی به خطوط قرمز نظام، شیطان بزرگ هیچ تغییری در 
رفتار و کردارش ایجاد نشد و همان روند قبل از توافق را در مورد تحریم ها 

اعمال می کند و سر آقایان و بلکه همه ملت بی کلاه ماند!
0937---2245
* بعضی  شــخصیت ها و جریان های سیاسی دانسته یا ندانسته به دنبال 
فضاسازی دوقطبی در کشور هســتند و با رسانه هایی که در اختیارشان 
است بر این طبل می کوبند ولی دلسوزان واقعی کشور از دو قطبی کردن 

کشور پرهیز دارند.
0912---1887

* آقای رئیس جمهور شاخص تعیین کرده که اگر دولتی برای اشتغالزایی 
کاری انجام ندهد با انقلاب نسبتی ندارد. خداوکیلی این دولت با این شاخص 

به خودش نمره بدهد و بگوید چه نسبتی با انقلاب دارد.
0912---2770

* اگر خواست قشر ایثارگران یعنی خانواده شهدا و جانبازان همانند دیگر 
اقشــار ملت، بر تغییر تیم اقتصادی دولت باشد، آیا از سوی رئیس جمهور 

محترم به عنوان انقلابی نمای نفهم متهم می شوند؟
دولو

* 5 نفر بازنشسته هستیم که در یک کار خدماتی ورشکسته شده و 30 
میلیون بدهی بالا آورده ایم. از آقای رئیس جمهور تقاضا داریم دستور بدهند 
با ما مثل معوقه 8 هزار میلیاردی صندوق ذخیره فرهنگیان برخورد شود. 

اگر هم ذخیره نظام محسوب شویم مزید امتنان خواهد بود.
0912---8455

* آقای رئیس جمهور گفته اند فساد را نباید عادی سازی کرد و شیوع داد. 
چرا تا وقتی سخن قبلی ها در میان بود این حرف ها در میان نبود، ایشان 
وقتی فســاد در دولتش بیرون زده به یاد این موعظه ها افتاده اســت؟ آیا 

دولتمردان شعور ملت را دست کم گرفته اند؟
0911---3752
* اگر فســاد 8 هزار میلیارد تومانی معوقه است چرا امیرمنصور آریا بابت 
معوقه 3 هزار میلیاردی اعدام شد و چرا صدها نفر از هموطنان برای 10 

میلیون بدهی در زندان هستند؟
0912---8455

* از این گفته آقای رئیس جمهور که اظهار داشته شمارگان روزنامه های 
منتقــد کاهش یافته تعجب کردم. به عنوان یک فرد آشــنا و بااطلاع از 
کار مطبوعــات عرض می  کنم این قضیه کاملًا برعکس اســت. دلیل آن 
هم انباشــت و باد کردن روزنامه های حامی دولت در پیشخوان دکه های 

روزنامه فروشی های شهر است.
گیلانی

* وزارت ارشــاد برای بعضی از کتاب های به معنی واقعی مســئله دار از 
بیت المال هزینه می  کند و به کتابخانه ها، مدارس، مراکز فرهنگی، مساجد 
و افراد هدیــه می  دهد و برای چاپ چنین کتاب هایی یارانه هم پرداخت 
می  کنــد ولی در بین این همه کتاب، یــک مورد از کتب 70-60 جلدی 

اسناد لانه  جاسوسی و جنایات شیطان بزرگ را ندیده ایم!
میرزکی- امام جماعت مسجد غدیریه نظرآباد

* انتظــار می  رود وزیر جدید آموزش وپرورش به اصلاح اشــتباهات وزیر 
قبل در حذف درس شــهید فهمیده، کاهش ساعت دینی و افزایش زبان 
انگلیسی، حذف جنایت شیطان بزرگ از کتب درسی و... اهتمام ورزد، از 
این مهم تر باید دستور رهبر معظم انقلاب درباره گنجاندن مطالب اسناد 

لانه جاسوسی آمریکا در کتاب های درسی اجرا شود.
0913---5269
* معلوم نیســت دولت با زائرین اربعین امام حسین)ع( چه مشکلی دارد 
کــه آنان را از ارز دولتی محروم کرده ولی مســافرین ترکیه از ارز دولتی 

برخوردارند.
0917---4414

* آقای روحانی، لطفاً چند تا از آن 100 تحریمی که برداشــته شــده را 
نــام ببرید تا مردم هم اطلاع یابند، در ضمن شــفافیت و صداقتی که در 
نمایشگاه مطبوعات شما شعارش را دادید در طول 2 سال مذاکره با 5+1 
بــه این صورت بود که همه چیز برای مردم ایران محرمانه بود، ولی رژیم 

اشغالگر صهیونیستی از آن اطلاع داشت!
سلحشور

* آقای روحانی شــما می  گویید دروغ نگویید اما دولت شما 40 ماه است 
بدون به ثمر رســاندن وعده های انتخاباتی هنوز هم دارد وعده می  دهد و 

عمل نمی کند. شما به این گونه اظهارات چه می  گویید؟
0922---9124
* آقایان مدعی کاهش تورم و تک رقمی شدن آن خبر دارند قیمت لبنیات 
25 درصد افزایش یافته و مثلًا ماست پگاه یک کیلوئی کم چرب از 2400 

تومان در همین چند ماه اخیر به سه هزار تومان رسیده است!
0912---4862
* ســقف حسینیه شهرک فضیلت بوشهر مدت هاست که تخریب شده و 
اهالی این شهرک که از قشر مستضعف جامعه اند تاکنون نتوانسته اند آن 
را مرمت و بازســازی کنند. کودکان و زنان این حسینیه در روزهای داغ 
تابستان در زیر آفتاب سوزان و در روزهای سرد سال و در زیر رگبار باران 
به اقامه شعائر دینی برنامه های ولادت ها و شهادت می  پردازند. از افراد خیر 
و نیکوکار درخواست می  شود مساعدتی نمایند تا این مشکل اهالی شهرک 

فضیلت بوشهر مرتفع شود.
جمعی از اهالی شهرک فضیلت بوشهر

* مســتند بسیار مهم و دیدنی »444 روز« شبکه افق با موضوع تسخیر 
لانه جاسوسی آمریکا در سال 58 توسط دانشجویان پیرو خط امام بسیار 
آموزنده و روشنگر است. ضرورت دارد برای استفاده هر چه بیشتر در تمام 

شبکه های سیما، روی آنتن برود.
0912---8949

* ســگ های ولگرد باعث رعب و وحشت شــهروندانی شده اند که برای 
پیاده روی به بوستان ولایت در منطقه 19 شهرداری می روند. از مسئولان 

امر در شهرداری منطقه درخواست رسیدگی داریم.
0919---1075
* از وزیر راه و شهرســازی درخواست می شود مسیر گلپایگان، تیکن در 
شــورجه، دهق، دماب، علویجه، شاهین شــهر به سمت اصفهان به علت 
تردد زیاد کامیون ها و باریکی جاده، نبود استراحتگاه و روشنائی و خرابی 

آسفالت رسیدگی نمایند.
0919---1941

* در منطقه شهرری محدوده خیابان مدرس 4 از سوی شهرداری نظافت 
معابــر و کوچه ها به درســتی صورت نمی گیرد و بــرای پیگیری آن باید 
چندین بار با شهرداری تماس گرفت. از مسئولان بالاتر شهرداری خواستار 

رسیدگی هستم.
021---9619

* از اداره راه و شهرســازی ســرپل ذهاب - کرمانشاه درخواست می شود 
نسبت به ترمیم این مسیر و نصب سرعت گیر اهتمام ورزند.

091---2753
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در پاســخ به مطلــب مندرج در کیهان شــماره 21470 صفحه 2 مورخ 
1395/8/2 در خصوص »اتوبوس های شــرکت واحد خط مترو چیتگر - 
دریاچه شــهدای خلیج فارس« به اطلاع می رساند مسیر اتوبوس های یاد 
شده در کمیته حمل و نقل عمومی با هدف رفاه حال اکثریت شهروندان 
و پوشش حداکثری منطقه با مسافت 15/8 کیلومتر و طول سفر 40 دقیقه 
با فاصله زمانبندی هر 20 دقیقه اعزام یک دستگاه اتوبوس تعریف گردیده 

است که این امر طبق زمانبندی تعریف شده در حال انجام می باشد.«

طراحان حمله به عراق و افغانستان
به کلینتون رأی می دهند

بسیاری از نومحافظه کارانی که جزو جمهوری خواهان هستند و جنگ عراق 
و افغانستان را راه انداختند به هیلاری کلینتون رأی می دهند.

وبســایت رادیو فرانسه در گزارشی نوشت: محافظه کاران آمریکا به هیلاری 
کلینتون رأی می دهند. ویلیام کریستول از بزرگان نومحافظه کاران آمریکا چندی 
پیش گفت: او و همفکرانش ترامپ را »مرد خطرناک« و »شارلاتان« می دانند و با 
شعار انتخاباتی »ترامپ هرگز« به میدان آمده اند. ویلیام کریستول که مدیر نشریه 
»ویکلی استاندارد« است اعتراف می کند که برای اولین بار در عمرش آماده شده 

است تا به یک کاندیدای حزب دموکرات رأی دهد.
»برت استفان« برنده جایزه »پولیتزر« و نویسنده »وال استریت جورنال«- که 
بزرگترین روزنامه ایالات متحده محســوب می شود- بطور مرتب ترامپ را مورد 
حملــه قرار می دهد و حتی در مقابل حیرت همگانی علناً خواهان رأی دادن به 
هیلاری کلینتون شده است. او می نویسد پیروزی کاندیدای دموکرات ها بهترین 

امید برای محافظه کاران است.
برت استفان می نویسد، هر نظری درباره کلینتون داشته باشید مهم نیست؛ 
کافی است بدانید که او یک لیبرال است، در حالی که رقیبش یک ضد لیبرال است.

به نوشته برت استفان، ترامپ یک »مارین لوپن است که به لب هایش ماتیک 
نزده است«. در واقع، نومحافظه کاران اعتقاد دارند که تنها آمریکاست که می تواند 
بشریت را از هرج و مرج و آشفتگی ها نجات دهد و دموکراسی را در جهان بگستراند. 
»برت استفان« عقیده دارد که سربرآوردن چین در آسیا و اوضاع آشفته خاورمیانه 
را با ضعف حضور آمریکا- که توسط اوباما طراحی شده است- باید توضیح داد. 

به عقیده او سیاست خارجی ترامپ »روایت افراطی« نسخه اوباما خواهد بود.
»برت استفان«، برعکس از مواضع هیلاری کلینتون ابراز خرسندی می کند؛ 
او می نویسد در سوریه هیلاری کلینتون نخواهد گذاشت که بشار اسد از خطوط 
قرمــز ما عبور کنــد. او برای اثبات مدعای خود از سیاســت »محکم« هیلاری 
کلینتــون در لیبی یاد می کند؛ به نظر او کلینتون همواره جای خود را در کنار 

»عقاب ها« انتخاب کرده است.
شــاید به دلیل همین همنشــینی با عقاب هاســت که »پــل ولفوویتز«، 
معاون پنتاگون در زمان جرج بوش و حمله به عراق و افغانســتان و از رهبران 
نومحافظه کاران آمریکا، هم از خانم کلینتون دفاع می کند و روز سه شنبه آینده 

به او رأی خواهد داد.
آیا واقعاً خانم کلینتون، آنطور که روزنامه »ویکلی استاندارد« در زمان انتخاب 
او برای وزارت امور خارجه نوشت، یک »ملکه جنگجو«ست؟ آیا نئوکان های آمریکا 

او را »خودی« می دانند؟
برخی از کارشناسان می گویند هیلاری کلینتون از همان زمان که همچون 
بانوی اول آمریکا در کاخ سفید بسر می برد از سیاست های خارجی همسرش بیل 
کلینتون حمایت می کرد و به چشم خود دید که چگونه حمله نظامی آمریکا در 
»کوزوو« به برچیدن دستگاه صرب ها یاری رساند و صلح را در بالکان مستقر کرد. 

این کاری است که نومحافظه کاران آمریکا با آن موافقت کامل دارند.
در ادامه گزارش رادیو فرانسه آمده است: استراتژی دو رقیب انتخاباتی آمریکا 
برای ایران چیســت؟ آنچه در سخنرانی های رسمی تاکنون شنیده شده است، 
نشان می دهد که هر دو کاندیدا مواضع تندتری نسبت به اوباما علیه ایران دارند. 
ماهها پیش خانم کلینتون در یک مصاحبه وقتی از او پرسیدند که با چه کشوری 

بیش از همه خصومت دارید، بی هیچ تأملی از ایران نام برد.
ترامپ نیز بارها واکنش های منفی و پرخاشجویانه ای درباره ایران از خود نشان 
داده است. او یکبار گفت که اگر به قدرت برسد بسوی کشتی های ایرانی که در 
اطراف ناوگان آمریکا در خلیج فارس می گردند شلیک خواهد کرد. درباره قرارداد 

برجام نیز بیش از یک بار گفت که آن را باطل اعلام خواهد کرد.
ربط تغییر 3 وزیر و اقتصاد

با چپ پارادایم!
معاون وزیر جهاد کشــاورزی مدعی شــد تغییر 3 وزیر  در راســتای رشد 

اقتصادی 8 درصد بوده است.
علی قنبری )از اعضای فراکسیون مشارکت در مجلس ششم( ضمن یادداشتی 
در روزنامه شرق  که پر از کلمات قلنبه و سلنبه است می نویسد: پارادایم اقتصاد 
در کشورهای مختلف می تواند متفاوت باشد. پس از تغییر سه وزیر حوزه فرهنگ، 
ورزش و آموزش تعبیری از تیم اقتصادی مطرح شد، به این ترتیب که مابقی وزرا 
تیم اقتصادی هستند. این در حالی است که اگرچه تجارت می تواند در اقتصاد و 
بهبود شاخص های کلان اقتصاد تاثیر بگذارد، اما پارادایم اقتصاد و پارادایم تجارت 
و... مســیرهای متفاوت و فضا و شاخص های متفاوتی دارند و نمی توان اشتغال، 
کار، تعاون، کشاورزی و... را اقتصادی نامید، اما آموزش را غیراقتصادی دانست.

وزارتخانه هــای فرهنــگ، ورزش و آمــوزش نیــز از دیــد نهادگرایــان و 

نئولیبرالیست ها اصلی ترین و بنیادی ترین عامل رشد اقتصادی به شمار می روند.
وی ادامــه می دهد: این دولت مرزبندی اقتصادی را برداشــته و با رویکردی 
مبتنی بر پارادایم های  تبیین شده به تفکیک کابینه پرداخته است. به دیگر سخن 
اگر آموزش را غیراقتصادی بدانیم، به زیرساخت رشد و توسعه اقتصادی، بی توجه 

بوده ایم...
نباید بعد کمی و عددی اقتصاد بر ابعاد کیفی و زیرساختی و نهادی آن غالب 
شود. برای تداوم رشد 5 درصدی پیش بینی شده برای سال جاری، دولت می تواند 
به توسعه پایدار روی بیاورد و لازمه این توسعه، توجه به بسترهای رشد متناسب با 
ساختار جمعیتی است. برای مثال پراکنش بی کاری حاکی از تراکم بالای جوانان در 
جمعیت بی کار است و اقتصادهای نوظهوری مانند چین و هند با ارائه مدل های رشد 
مبتنی بر سرمایه انسانی، با به کارگیری نیروی بی کار به بازار کار ارزان دنیا تبدیل 
شدند و صنایع بزرگی را به کشورهای خود جذب کردند. قنبری می افزاید:  بنابراین 
پارادایم اقتصاد با مرزبندی وزارتخانه  تبیین نشــده بلکه عملکرد بهره وری و رشد 
حوزه همه بخش ها و زیربخش های اقتصاد در همه وزارتخانه با نسبت های متفاوت 
کمی و کیفی پراکنده شده است و در هم تنیدگی بسیار بالایی در همه حوزه ها دارد. 
معاون وزیر جهاد کشــاورزی بعد از این مقدمه مفصل مدعی شد: به بیان دیگر 
می شــود گفت تعویض اخیر سه وزیر کابینه دولت یازدهم هم به نوعی با رویکردی 
اقتصادی و در راستای تحقق رشد اقتصادی هشت درصدی صورت گرفته است. ایجاد 
الزامات تحقق رشد هشت درصدی متوسط پنج ساله برنامه ششم توسعه ایجاب می کند 
که بخش تجارت مورد توجه و تمرکز بیشتری از طرف دولت قرار گیرد و سایه ابهامات 
از خصوصی سازی برداشته شود تا با حذف فضاهای رانتی  ناشی از حضور دولت و ترکیب 
آن با بخش خصوصی در امر تجارت، شفافیت اقتصادی افزایش یابد و پتانسیل بالای 
رشد اقتصادی ناشی از گسترش تجارت بین الملل که مبتنی بر مزیت های اقتصادی 
است. محقق شود. تحریم اقتصادی یک متغییر مجازی، برای اقتصاد ایران بود که پس 
از حذف آن با توجه به رویکرد نئوکلاسیکی آثار این تغییر در یک دوره کاملا برطرف 
شده و به همین دلیل، با اصلاح این شوک، پایه رشد اقتصادی ساختاری در اقتصاد ما 
برای سال های اجرای برنامه ششم پایین خواهد بود. تحقق رشد اقتصادی پیش بینی 
شده برای سال 95 که اولین سال پساتحریم اقتصاد است. از عملکرد بسیار منضبط 
و علمی تیم اقتصادی کشــور خبر می دهد اما باید گفت ماه های پایانی این سال در 
تحقق اهداف کمی برنامه ششم توسعه نقش بسیار مهمی دارند چرا که شوک مثبت 
ناشی از بازگشت درآمدهای نفتی به روند رشد اقتصادی کشور تحقق یافته است و 
این موضوع به دست آوردن رشد اقتصادی هشت درصدی پیش بینی شده در برنامه 
ششم را سخت می کند. دولت می تواند پس از تحقق رشد پساتحریمی، برای تثبیت 

این رشد اقدام به طراحی و تدوین سیاست های توسعه ای کند.
رسانه ها اعتراض نمی کردند

دولت پیگیر فساد در صندوق فرهنگیان نبود
سخنگوی فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت فساد و تخلف در صندوق 

ذخیره فرهنگیان محرز است.
حسین مقصودی در گفت وگو با شبکه اطلاع رسانی راه دانا در خصوص اظهارات 
اخیر رئیس جمهور در خصوص فساد صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: آنچه که در این 
مدت از زبان های مختلف درباره سوءاستفاده مالی و تخلف صورت گرفته در صندوق 
ذخیره فرهنگیان بیان شد عنوان اختلاس بود؛ به عنوان مثال آقای صادقی نماینده 

مجلس از عنوان اختلاس برای تخلف صورت گرفته استفاده کرد.
وی درباره جزئیات تخلف صورت گرفته یکی از اشــخاص در صندوق ذخیره 
فرهنگیان، عنوان کرد: یکی از افرادی که در این تخلف سهم بسزایی داشته است 
آمده و بدون تســلیم وثیقه و با ارائه سه فقره چک بانکی 800 میلیارد تومان وام 
گرفته اســت، به چه کسی با ارائه سه فقره چک وام می دهند آن هم نه یک یا دو 
میلیون بلکه 800 میلیارد تومان، آن هم هنوز اقســاط آن پرداخت نشده است و 

بدهی به صندوق دارد.
مقصودی با بیان اینکه حدود سه سال از تخلف انجام شده در صندوق ذخیره 
فرهنگیان می گذرد، تصریح کرد: در این سه سال هیچ کدام از آقایان دولتی در این 
باره ســخنی نگفتند و همواره ســکوت کردند و این سوءاستفاده مالی را به گوش 
مردم و فرهنگیان نرساندند تا اقدامی در این خصوص انجام دهند، ما آمدیم و بعد 
از ســه سال این سوءاستفاده مالی که در صندوق ذخیره فرهنگیان صورت گرفته 
بود را به مردم اعلام کردیم؛ ما می گوییم هر اتفاقی افتاده بالاخره فســاد صورت 
گرفته اســت اگر چنین نیست که ما می گوییم و حرف آقای روحانی درست پس 
چرا مدیرعامل و چندنفر دیگر که در فساد صندوق ذخیره فرهنگیان دست داشتند 

در بازداشت به سر می برند.

وی با اشــاره به اعلام جرم دادســتان در خصوص فســاد صورت گرفته در 
صندوق ذخیره فرهنگیان، اظهار داشــت: اگر اینگونه که آقای روحانی می گوید 
هست پس چرا دادســتان درباره تخلف صورت گرفته اعلام جرم کردند و افراد 
را متهــم به انجام تخلف در صندوق ذخیره فرهنگیان کردند؛  خود آقایان قبول 
دارند که اختلاس صورت گرفته اســت وگرنه مدیرعامل و افراد دیگر که در این 

پرونده دست داشتند بازداشت نمی شدند.
نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این سخن آقای 
روحانی که گفته بود نباید فســاد را در ملأ عام افشــا کرد، گفت: آقای روحانی 
می گوید نباید فساد را در بوق و کرنا کنیم باید با فساد مبارزه کنیم؛  اینجا سؤالی 
در ذهن ما ایجاد می شــود که آیا فقط برای افرادی که در جناح آقای روحانی 
هستند باید اینگونه باشد یا به تمام افراد تعمیم داده می شود؟ دولت حاضر فسادی 
را هنوز به اثبات نرســیده از دولت قبل را در بوق و کرنا کرد و در رســانه های 
منتســب به خود اقدام به انتشار مطالبی در این خصوص کرد بدون اینکه فساد 
اثبات شــود؛ آقای روحانی باید در سخنرانی هایش حد و مرزهای افشا را تبیین 
کند و بگوید تنها برای افرادی که در جناح راســت قرار دارند افشــاگری صورت 

گیرد تا تکلیف مشخص شود.
مقصودی ادامه داد:  آیا اگر فساد را در بوق کرنا نکنیم به آن رسیدگی می شود 
یا خیر؟ سه سال از تخلف صورت گرفته در صندوق ذخیره فرهنگیان می گذرد 
و آقایان هیچ واکنشــی نســبت به این موضوع نشان ندادند و به مردم نیز اعلام 
نکردند، فســادی که واقعا محرز بوده است؛ دولت فسادهایی را که محرز نیست 
را در بوق و کرنا می کند ولی با فســادی که منتسب به جریان خود و محرز نیز 

است برخورد نمی کند و به مردم نیز اعلام نمی کند.
با این دست فرمان

لطفاً از آزادی رسانه ها دفاع نکنید!
آزادی رسانه ها از کجای رفتار دولت در سرکوب منتقدان برمی آید؟

روزنامه وطن امروز با طرح این پرســش نوشــت: شاید باور نکنید که حتی 
برای یک گزارش اقتصادی با عنوان »سقوط آزاد بورس« هم مواخذه شدیم. به 
گمانم اینها در راســتای همان ورزش پیاده روی و »دو« است که رئیس جمهور 
تأکید دارند در هوای سالم پسابرجام انجام گیرد به جای بحث و نقد دوندگی از 
روزنامه تا دادگاه و در دادگاه هم از این اتاق به آن اتاق، چه؛ قبلًا هم حضرت شان 
تأکید کرده بودند »عقل سالم در بدن سالم«! بویژه برای ما »قابلیت های ناچیز« 

که هم »بیسوادیم« و هم »ترسو«!
حیــرت از تناقض گویی آشــکار رئیس جمهور اســت. از طرفی منتقدان و 
معترضان را با الفاظی چند که با هتاکی قرابتی انکارناپذیر دارد می نوازند و ایشان 
را به جهنم حواله می دهند و از سوی دیگر اظهار می دارند که »نقادی هنر است نه 
هتاکی«. خب! بفرمایند مصداق نقادی چیست؟ مگر داریم هتاکی بالاتر از بستن 
دهان منتقد و گشــودن زبان تهدید در قبال روشنگری و تنویر اذهان عمومی؟ 
تنویری که از قضا چون خلاف منافع شخصی »ذخایر کشور«)!( است و جیب شان 
به خطر می افتد به زعم شما ایجاد یأس و ناامیدی و تشویش اذهان عمومی است. 
طبعاً رسانه مطلوب از منظر دولت امنیتی، رسانه ای است که چشم بر روی فسادها 
و اختلاس ها و ارتشــاهای مدیران دولت ببندد و به قول حضرت شان »فسادها 

را زیر و رو نکند« و فقط در وصف دستاوردهای موهوم »برجام« شعر بسراید.
رسانه ای که نه از کرسنت و معاهدات فاشیستی نفتی حرفی بزند و نه در قبال 
هتاکی های عربستان و نقض آشکار حقوق بشر سخن بگوید که اگر بگوید به جرم 
نقض امنیت مواخذه می شود. اگر هم مقابل این ادعا که »تحریم ها« برداشته شده 
بپرسیم کدام تحریم ها؟ یا از دلواپسانیم یا از کاسبان تحریم. از زمانی که دولت 
تدبیر و امید بر سر کار آمده چنان فضای امنیتی بر رسانه ها حاکم شده که در 
اکثر موارد انفعال این رسانه ها را در پی داشته است. صدا و سیما حق پخش یک 
گــزارش اقتصادی را هم ندارد. برنامه هایی مثل »ثریا« در برهه هایی به تعطیلی 
کشانده و بسیاری از گفت وگوها به بهانه نقض برجام لغو شد. به بهانه های واهی 
خبر 20:30 از ســوی دولت تحت فشار قرار گرفت و تا مرز تعطیلی پیش رفت. 
روزنامه ها و خبرگزاری های منتقد و غیرهمسو با دولت هم که همواره یک پایشان 
دادگاه مطبوعات بود و درگیر رفع توقیف و پرداخت جریمه. حذف مکرر خبرنگاران 
منتقد از نشست های خبری را هم که به این لیست اضافه کنیم، نمی دانم آزادی 

رسانه ها از کجای اینها درمی آید؟
این تنها چند نمونه از موارد متعددی است که دولت با زبان تهدید نسبت به 
رسانه ها هتاکی کرده و نفس شان را در این هوای مطبوع پسابرجام گرفته است. 
»نشــکنیم قلم ها را به بهانه واهی، نبندیم دهان ها را با بهانه های غیر اساســی، 
بگذاریم در این جامعه آزادی باشد«. مع الاسف باید به عرض آقای رئیس جمهور 
برسانم که »با حلوا حلوا کردن، دهان شیرین نمی شود« یا به قول شما »با شعر و 
شاعری چیزی درست نمی شود«، چرا که اتفاقاً هم قلم ها را شکستید و هم دهان ها 

را بستید، متأسفانه آن هم به بهانه های بسیار واهی و غیرمنصفانه.

گزارش خبری- تحلیلی کیهان

دولت اگر پول نداشت حقوق بدهد
جیب نجومی ها چگونه پر شد؟!

سخنگوی وزارت امور خارجه 
موضوع  به  اشــاره  با  کشورمان 
برجام گفت: ما به تلاش خود ادامه 
می دهیم که طرف غربی به تعهدات 
برخی مشکلات  هنوز  کند.  عمل 
باقی مانــده و البته دریچه هایی 
نیز در برخی حوزه ها گشوده شده 
انجام دقیق  این عدم  ما مقصر  و 

تعهدات را آمریکا می دانیم.
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان در نشست خبری با 
حضور اصحاب رسانه در محل وزارت 
امور خارجه با اشاره به موضوع برجام 
گفت: ما به تلاش خود ادامه می دهیم 
که طرف غربی به تعهدات عمل کند. 
هنوز برخی مشــکلات باقی مانده و 
البته دریچه هایی نیز در برخی حوزه ها 
گشوده شده و ما مقصر این عدم انجام 
دقیق تعهــدات را آمریکا می دانیم و 
می خواهیــم به جای صحبت و حرف 
زدن زیاد، کمک کننــد تا بانک های 
اروپایی بــدون ترس همکاری خود را 

با ایران انجام دهند.
قاســمی در پاســخ به پرســش 
خبرنگاری مبنی بر دستورالعمل جدید 
وزارت خزانــه داری آمریکا و موضوع 
مبــادلات دلاری نیز گفت: این قبیل 
دستورالعمل ها یکی از اهرم هایی است 
که آمریکا برای فشــار از آن استفاده 
می کرد تا کشورهای دیگر نتوانند کار 

خــود با ایران را به پیش ببرند اما این 
موضوع، چیز مهمی نیست و باید صبر 
کرد و بیشتر برای اجرای حسن نیت در 

عمل تلاش کرد.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
افزود: این قبیل اقدامات از سوی آمریکا 
به بلندتر شدن دیوار بی اعتمادی بین 
ایران و آمریکا منتهی می شود و دولت 
آمریکا باید در این زمینه پاسخگو باشد.

قاسمی در پاسخ به سؤالی در مورد 
برداشت غیرقانونی دومیلیاد دلار اموال 
ایران از سوی دولت آمریکا نیز گفت: 
اتفاق جدیدی نیفتاده و کار در مسیر 
خود پیش می رود و امیدواریم به نتایج 

دلخواه برسیم.
 دریافت پول های هنگفت از 

مسافرین مراسم اربعین حسینی
وی در پاســخ به ســؤال دیگری 
در مورد دریافت ویزاها و مشــکلات 
مربوط به ســفر اتباع ایرانی به دیگر 
کشورها به ویژه کشور عراق به منظور 
حضور در مراســم اربعین حســینی 
گفت: متأسفانه شاهد هستیم با توجه 
برای سفرهای  تقاضای شهروندان  به 
مختلف، مدتی است مشاهده می شود 
یک شبکه پیچیده در کنار سفارتخانه ها 
بــا ورود به فرایند اخــذ ویزا، فعالیت 
می  کنند و پول هــای هنگفتی نیز از 
متقاضیان مطالبــه و ایرانیان را دچار 

مشکل می کنند.

ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
تصریــح کــرد: حدود دو مــاه پیش 
در بیانیــه ای، این مهــم را مطرح و 
اطلاع رســانی کردیم که متوجه این 
کلاهبرداری ها باشــند. متأسفانه این 
داســتان هنــوز ادامــه دارد و من از 
ســفارت ها می خواهــم متوجه آثار و 
تبعات این وضعیت باشــند. نهایتاً ما 
دســتورات لازم را به مراجع قضایی و 
امنیتــی دادیم و اگر ایــن روند ادامه 
پیدا کند، ورود خواهیم کرد و برخورد 

قانونی خواهد شد.
قاسمی خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر، کمیتــه ای در وزارت خارجه، 

مسئول پیگیری این موضوع است.
 امنیت زوار ایرانی 

در مراسم اربعین
وی در مــورد موضوع امنیت 
زوار ایرانــی در مراســم اربعین 
خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت 
موضوع و علاقه مندی مردم ما به 
این مراسم، از مدت ها پیش، یک 
ســتاد جدید و متشــکل از همه 
ارگان های ذی ربط تشکیل شد و 
تمام زوایای موضوع در کمیته های 
مختلف مورد بحث قرار گرفت و 
وزارت خارجه هم در این ســتاد، 
حضور جدی داشت و خود من در 
برخی جلسات شرکت کردم و در 

جریان تصمیمات بودم. 

 افتتاح دفتر اتحادیه اروپا
سخنگوی وزارت امور خارجه در 
پاسخ به ســؤالی در مورد روابط ایران 
و اتحادیه اروپا گفت: قطعنامه پارلمان 
اروپــا جدید و کم نظیر بــود. به طور 
مفصــل موضوعات را مطــرح کرده و 

دارای نقاط مثبت و منفی بود.
به گــزارش باشــگاه خبرنگاران، 
قاســمی افزود: موضوع دفتر اتحادیه 
موضوعی اســت که مطرح شــده و 
در حال بررسی اســت اما با توجه به 
بوروکراســی حاکم بر اتحادیه، تصور 
اینکــه در کوتاه مــدت افتتاح شــود 
بعید اســت. گفتنی است در قطعنامه 
موسوم به »نقشه راه عادی سازی روابط 
اتحادیه اروپا با ایران پس از برجام« از 
اعمــال مجازات اعــدام در ایران ابراز 
نگرانی شده و از ما خواسته شده تا به 
تعهدات خود بر پایه میثاق های جهانی 
حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 

شهروندان احترام بگذاریم!
بخش مهمــی از ایــن قطعنامه 
مربوط به حقوق بشــر در ایران است 
که آمرانه دستور داده است ایران باید 
آن نکات را در سیاســت گذاری خود 

اصلاح و رعایت کند.
کیهــان در روزهــای آینــده در 
گزارشی به تشریح اهداف پشت پرده 
تاســیس دفتر اتحادیه اروپا در ایران 

می پردازد.

سخنگوی وزارت خارجه مطرح کرد

مقصر عدم انجام تعهدات برجام  آمریکاست

سرویس سیاسی -
برخی  اظهــارات  براســاس 
فراکســیون  عضو  نماینــدگان 
مســتقلان ولایی رئیس جمهور در 
جلسه ای با اعضای این فراکسیون 
گفته است دولت در ماه های پایانی 
سال 94 پولی برای پرداخت حقوق ها 
در  اظهارات  این  اســت،  نداشته 
حالی مطرح می شــود که در بازه 
زمانی مورد ادعا حداقل 400 مدیر 
دریافت  نجومی  حقوق های  دولتی 
که صحت  کرده انــد، حقوق هایی 
را  رئیس جمهور  به  منتسب  ادعای 

زیر سؤال می برد.
غلامعلــی جعفــرزاده ایمن آبادی 
نماینده مردم رشت طی گفت و گویی که 
با استقبال روزنامه های زنجیره ای مواجه 
شد با اشاره به جلسه روز یکشنبه اعضای 
فراکسیون مســتقلان ولایی مجلس با 
رئیس جمهور اظهار داشت: رئیس جمهور 
گفت که ما سعی داریم تا سه کار را انجام 
دهیم. اولویت اول ما حقوق است. دوم 

یارانه و سوم سود اوراق بانکی. 
مستقلان  نایب  رئیس فراکســیون 
ولایــی مجلــس ادامــه داد: روحانی 
خاطرنشــان کرد ســال گذشته سال 
بسیار سختی بود و ما در ماه های بهمن 
و اسفند حقوق نداشتیم و ناچار شدیم 
نفت خود را پیش فروش کنیم و به همین 
خاطر در ســه ماهه نخست امسال پول 
نفت نداشتیم. وی افزود: رئیس جمهور 
پیشنهاد کرد که کمیته مشترکی بین 
مجلس و دولت تشــکیل شود و مسائل 
در این کمیته مورد بحث و بررسی قرار 
گیرد. این ســخنان با استقبال گسترده 
روزنامه های زنجیره ای مواجه شد ، آفتاب 
یزد به نقل از روحانی در این جلسه تیتر 
زد: اواخر سال گذشــته پول نداشتیم 

حقوق بدهیم. 
مانند  زنجیره ای دیگر  روزنامه های 
اعتماد و شرق نیز به نقل از روحانی به 
مشکلات شدید اقتصادی کشور ناشی از 
به فروش نرفتن نفت و یا کاهش قیمت 

آن در سال گذشته پرداختند. 
آن چه در این میان عجیب و قابل 
تامل به نظر می رسد ادعای مطرح شده 
به نقل از رئیس جمهور است که در آن 
روحانی گفته است »دولت ماه های بهمن 
و اسفند سال گذشته پولی برای پرداخت 

حقوق ها نداشته است!«
خرداد ماه ســال جاری رســانه ها 

مجموعه فیش هایی را منتشر کردند که 
در بــازه زمانی مورد ادعا برخی مدیران 
دولتی حقوق های نجومی دریافت کرده 
بودنــد و آن فیش هــا و این ســخنان 

متناقض به نظر می رسند. 
مردم می پرسند اگر دولت پولی برای 
پرداخت حقوق به کارگران و کارمندان 
ساده خود نداشته است حقوق هایی که 
به زحمت می شد و می شود با آنها زندگی 
کرد چگونه و از کدام خزانه ای حقوق های 
ده ها میلیونی و بعضا بالای صد میلیون 
به برخی مدیران پرداخت می شده است. 
ســؤال دیگری که بی جواب مانده 
اســت این که دولــت یازدهم به دلیل 
اقتصادی و بودجه ای  ادعایی  مشکلات 
از دادن وام هــای خرد و ناچیز ازدواج و 
...ابا می کند و حال چگونه برخی مدیران 
وام های میلیــاردی و صدها میلیونی با 
نرخ ســود اندک می گیرند و این خزانه 
خالی نمی شــود و یا به آن خللی وارد 

نمی گردد؟!
خزانه خالی و حقوق

 234 میلیون تومانی؟!
ادعای خالی بودن خزانه در ماه های 
پایانی سال 94 در حالی مطرح می شود 
که براساس گزارش رسانه ها در خرداد 
ماه ســال جاری برخی مدیران در این 
بــازه زمانی حقوق هــای ده ها میلیونی 

دریافت کرده اند. 
19 خرداد ســال جاری کیهان در 
گزارشی به حقوق بالای یکی از مدیران 
بانکی پرداخته و نوشت: یک مدیر بانکی 
در مهر و اسفند سال گذشته به ترتیب 
بیــش از 151 و 234 میلیــون تومان 

دریافتی داشته است!
در ادامه این گزارش بر اساس اسناد 
موجود آمده بود: حقوق 234 میلیونی 
تنها دریافتی اسفند ماه این مدیر بانکی... 
نیست. طبق سند رسیده به کیهان 12 
اســفند ماه مبلغی بیش از نیم میلیارد 
تومان به حســاب یک شخص خارج از 
سیستم بانک واریز می شود و این فرد 3 
روز بعد یعنی 15 اســفند ماه مبالغی را 
به حساب 3 مدیر ارشد بانک مذکور از 
جمله مدیرعامل واریز و تقسیم می کند!
یک روز پس از این افشاگری کیهان 
در گزارشــی دیگر نوشت: در حالی که 
بورس از ابتــدای روی کار آمدن دولت 
یازدهم، در بدتریــن وضعیت تاریخی 
خود به سر می برد و نزدیک  به 200هزار 
میلیارد تومان از ســرمایه ســهامداران 

بورس نابود شده و این ویترین به خوبی 
گویای وضعیت اقتصاد کشــور در ابعاد 
بزرگتر اســت، اسناد آشکار نشان از آن 
داردکه مدیران شــرکت فرابورس بابت 
خدمات خود در ســال گذشته بیش از 
185 میلیون تومان و مدیران شــرکت 
بورس انرژی 168 میلیون تومان پاداش 
دریافت کرده اند. در این روزها مشــرق 
نیز در گزارشــی به پاداش های نجومی 
و غیرقابل تصور برخــی مدیران دیگر 
بانکی پرداخت و نوشت: بانک صادرات 
که ظاهرا خصوصی شــده اما همچنان 
تحت کنترل دولت است، سال گذشته 
حق حضور اعضــای غیرموظف هیئت 
مدیره را 2 میلیون تومان بابت برگزاری 
4 جلسه در ماه و پاداش هیئت مدیره را 

400 میلیون تومان تعیین کرد.

بانک ملت نیز که وضعیتی همچون 
بانک صادرات دارد سال گذشته پاداش 
هیئــت مدیــره را 550 میلیون تومان 
اعلام کرد. حق حضور اعضای غیرموظف 
هیئت مدیره بانک تجارت نامعلوم است، 
اما پاداش هیئــت مدیره 300 میلیون 

تومان بوده است.
براساس این گزارش »همچنین در 
بانک سینا، حق حضور اعضای غیرموظف 
هیئت مدیره معادل یک میلیون تومان و 
پاداش هیئت مدیره 250 میلیون تومان 
اعلام شد. حق حضور اعضای غیرموظف 
هیئت مدیره در بانک خاورمیانه هم یک 
میلیون تومان بابت برگزاری 2 جلسه در 
ماه و پاداش هیئت مدیره 960 میلیون 

تومان تعیین شد.«
بقیه در صفحه 10

گفت: دولت اعلام کرده که شــب عید، پول برای پرداخت حقوق 
نداشته است.

گفتم: اولا؛ پس چرا به مدیــران نجومی حقوق های کلان 
پرداخت شده و ثانیا؛ اگر ماجرا مربوط به شب عید بوده است 

چرا حالا مطرح می شود؟
گفت: اگر غلط نکنم، می خواهند بگویند که برای گشایش اقتصادی 

باید برجام 2 را هم کلید بزنیم!
گفتم: یعنی بعد از آنهمه بدعهدی آمریکا و کلاه  گشادی که 

در برجام یک سرمان رفته است، عبرت نگرفته اند؟!
گفت: باید پرســید از برجام یک چه آبی گرم شده که حالا دنبال 

برجام 2 هستید؟!
گفتم: چه عرض کنم؟! آن قدیم ندیم ها، شخصی با دو کیسه 
ظرف های شیشه ای که بار شتر کرده بود به دروازه شهر رسید، 
دروازه بان با چماقی که در دست داشت روی یکی از کیسه ها 
کوبید و پرسید؛ چه حمل می کنی؟ و یارو گفت؛ اگر یکی دیگر 

بزنی، هیچی!


